



## บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่ ๕๖๑
วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๖
เวลา

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลแตร

ที่ สน (คกก) ๘๐๗๐๓/๕๕ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานสรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไฮใหญ่ หมู่ที่ ๓

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแตร (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแตร ที่ ๒๗๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับดำเนินโครงการวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไฮใหญ่ หมู่ที่ ๓ ตำบลแตร อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร ตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ประเภทงบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไฮใหญ่ หมู่ที่ ๓ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบประมาณที่ตั้งไว้ ๕๒,๐๐๐.- บาท (สี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยให้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ นั้น

คณะกรรมการได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๖ มติที่ประชุมมีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาและจัดทำราคากลาง โครงการวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไฮใหญ่ หมู่ที่ ๓ ตำบลแตร อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร โดยมีมติที่ประชุม เป็นเงิน ๔๘,๘๒๕.๑๘ บาท (สี่หมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทสิบแปดสตางค์) โดยราคากลางดังกล่าวคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดเป็นราคาที่สูงกว่า งบประมาณที่ตั้งไว้ จำนวน ๖,๘๒๕.๑๘ บาท (หกพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทสิบแปดสตางค์) คิดเป็นร้อยละ ๑๖.๒๕ ของวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร พร้อมเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้องแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบได้โปรดลงลายมือชื่อในเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอิทธิกุล สัมไพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางปทุมณา ใจมนต์)


หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ


(นายวัชรินทร์ สมแสน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลแร่  
เคหะภิรมยาพิงระทด

  
(นางณัตตยา เวชวิฐาน)  
ผู้อำนวยการกองคลัง  
...../...../.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแร่

  
จ.อ. (ทวี จันทระเสนา)  
ปลัดเทศบาล  
...../...../.....

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ)

  
(นางครุสวรรณ สุพัฒนานนท์)

นายกเทศมนตรีตำบลแร่

...../...../.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ประกาศราคากลางงานจ้างก่อสร้างของเทศบาลตำบลแร่  
ตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด

๑.ชื่อโครงการ วางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไฮใหญ่ หมู่ที่ ๓ ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร		
๓. เงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ประเภทงบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไฮใหญ่ หมู่ที่ ๓ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๒,๐๐๐.-บาท (สี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)		
๔.ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อเมนขนาดประชาชนขนาด ๒ นิ้ว ยาวรวม ๔๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบ มาตรฐานเทศบาลตำบลแร่)		
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๘,๘๒๕.๑๘ บาท (สี่หมื่นแปดพันแปดร้อยยี่ สิบห้าบาทสิบแปดสตางค์)		
๖.บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ ปร.๔		
๖.๒ ปร.๕		
๖.๓ แบบรูปและรายละเอียด		
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายอิทธิกุล สัพโส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางปทุมณาสา ใจมนต์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	คณะกรรมการ
๗.๓ นายวัชรินทร์ สมแสน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	คณะกรรมการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทงาน วางท่อเมนประปาหมู่บ้าน  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไฮใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร  
 ลักษณะโครงการ วางท่อเมนประปาขนาด 2 นิ้ว ยาว 440.00 เมตร  
 ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน  
 แบบอ้างอิง แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลแร่  
 วันที่ 19 กรกฎาคม 2566


ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าดำเนินการทั้งสิ้น	48,825.18	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	48,825.18	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	48,825.18	
ตัวอักษร สีหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทสิบแปดสตางค์			


พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า


เฉลี่ยราคา ตารางเมตรละ

- ตารางเมตร วันที่ 19 กรกฎาคม 2566

- บาท ราคาน้ำมัน ปตท.อำเภอเมือง เฉลี่ย 32.00 -32.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ  ประธานคณะกรรมการ  
 (นายอิทธิกุล ส้าไส) คณะกรรมการ

ลงชื่อ  (นางปณณาสา ไจมนต์) คณะกรรมการ

ลงชื่อ  คณะกรรมการ  
 (นายวัชรินทร์ สมแสน) คณะกรรมการ

ประเภทงาน วางท่อเมนประปาหมู่บ้าน  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแแร่ อำเภอฟังโคน จังหวัดสกลนคร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไฮใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลแแร่ อำเภอฟังโคน จังหวัดสกลนคร  
 ลักษณะโครงการ วางท่อเมนประปาขนาด 2 นิ้ว ยาว 440,00 เมตร  
 ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน  
 แบบอ้างอิง แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลแแร่  
 วันที่ 19 กรกฎาคม 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ ค่าแรง ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม
i	งานวางท่อเมนประปา									
1.1	ขุดดินพร้อมถมกลับ	440.00	เมตร		15.00	15.00	6,600.00	1.3074	19.61	8,628.84
1.2	ท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	110.00	ท่อน	196.26	40.00	236.26	25,988.60	1.3074	308.89	33,977.50
1.3	ข้อต่อ 90 2 นิ้ว	15.00	อัน	34.11	6.80	40.91	613.65	1.3074	53.49	802.29
1.4	ข้อต่อเกลียวนอก 2 นิ้ว	4.00	อัน	24.77	4.94	29.71	118.84	2.3074	68.55	274.21
1.5	ข้อต่อสามทาง 2 นิ้ว	2.00	อัน	49.54	10.28	59.82	119.64	3.3074	197.85	395.70
1.6	น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	10.00	กป	142.06		142.06	1,420.60	1.3074	185.73	1,857.29
1.7	เทพื้นเกลียว	2.00	ม้วน	35.00		35.00	70.00	1.3074	45.76	91.52
1.8	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	2.00	ชุด	920.00	150.00	1,070.00	2,140.00	1.3074	1,398.92	2,797.84
	รวมค่างานต้นทุน									48,825.18

ลงชื่อ



ประธานคณะกรรมการ

( นายอิทธิกุล สัพโส )

ลงชื่อ



(นางปทุมมาสา ไจมนต์)

คณะกรรมการ

ลงชื่อ



(นายวัชรินทร์ สมแสน)

คณะกรรมการ